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Rzeczyca, dnia 23.07.2025 r. 

 

 

Odpowiedź na zapytanie w zakresie wyjaśnienia treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia 

  

Dotyczy zamówienia publicznego pn.: „Zakup i wymiana wodomierzy z wykorzystaniem technologii TIK” w 

ramach przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy 

Rzeczyca” 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm., zwanej dalej ustawa Pzp),  udziela się odpowiedzi na zapytanie Wykonawców 

przesłane do Urzędu Gminy w Rzeczycy w dniu 17.07.2025r.; 

 

W Opisie Przedmiotu Zamówienia Zamawiający w punkcie c) wymaga m.in.:  

a. sporządzenia protokołu wymiany w wersji papierowej, 

b. zabezpieczenia wodomierza jednorazową plombą z numerem,  

c. legalizacji zamontowanego wodomierza,  

d. podjęcia dwóch prób wymiany wodomierza, z czego jedna powinna odbyć się w godzinach 

popołudniowych,  

e. wymiany zaworu przed wodomierzem, w przypadku gdy zajdzie taka konieczność.  

Proszę o wyjaśnienie następujących kwestii: 

 

Pytanie 1 

Jakie informacje powinny znaleźć się w papierowej wersji protokołu? 

   

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga co najmniej następujących informacji: 

• nazwa Zamawiającego; 

• nazwa Wykonawcy; 

• adres wymiany wraz z osobą reprezentującą; 

• Imię i nazwisko osoby/osób dokonujących wymiany; 

• Informacja o wykonaniu innych prac poza wymianą wodomierza, np. wymiana zaworu; 

• Data; 

• numer demontowanego wodomierza, 

• stan demontowanego wodomierza, 

• numer zamontowanego wodomierza,  

• stan zamontowanego wodomierza,  

• data legalizacji zamontowanego wodomierza, 

• typ zamontowanego wodomierza,  

• producent zamontowanego wodomierza, 

• numer nakładki radiowej, 

• typ nakładki radiowej,  

• numer zamontowanej plomby 

  

Pytanie 2 

Czy numer na plombie musi być przedstawiony w postaci kodu kreskowego lub kodu QR? Czy numery te powinny 

być odczytywane przez Wykonawcę za pomocą czytnika kodów, aby uniknąć pomyłek? 

   

Odpowiedź:  

Zamawiający nie precyzuje wymagań w tym zakresie. 

 

Pytanie 3 

Czy nieudane próby wymiany wodomierza, spowodowane np. nieobecnością odbiorcy lub zabudowaną instalacją 

uniemożliwiającą wymianę, powinny być dokumentowane za pomocą zdjęć z naniesioną datą i godziną?    

 

Odpowiedź:  

Tak  
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Pytanie 4 

Czy Zamawiający wymaga wykonania zdjęć demontowanego i zamontowanego wodomierza w sposób 

umożliwiający przyszłą weryfikację ich numerów, numeru nakładki i stanu? 

   

Odpowiedź:  

Tak 

 

Pytanie 5 

Jeśli Zamawiający wymaga wykonania zdjęć, czy te zdjęcia powinny być przekazywane w uporządkowany sposób, 

np. w oddzielnych folderach dla każdej lokalizacji? 

   

Odpowiedź:  

Tak 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający żąda dostarczania zbiorczych raportów z wykonanych wymian w formie elektronicznej do 

zautomatyzowanego importu do systemu bilingowego Zamawiającego? Jeśli tak, to czy Zamawiający może 

określić, jakie dokładnie informacje powinny znaleźć się w takich raportach? Czy wymagane będą:  

• numer demontowanego wodomierza,  

• stan demontowanego wodomierza,  

• numer zamontowanego wodomierza, 

• stan zamontowanego wodomierza,  

• data legalizacji zamontowanego wodomierza,  

• typ zamontowanego wodomierza,  

• producent zamontowanego wodomierza, 

• numer nakładki radiowej,  

• typ nakładki radiowej,  

• numer zamontowanej plomby?   

 

Odpowiedź:  

Tak. Zamawiający wymaga, aby były to wszystkie informacje zawarte w papierowym protokole.  

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający dopuszcza: 

 a) stosowanie aplikacji wspierającej wymianę wodomierzy?  

b) tworzenie elektronicznej karty wymiany wodomierza poprzez rejestrowanie wszystkich wymaganych przez 

Zamawiającego informacji w aplikacji, przekazywanie potwierdzenia wymiany odbiorcy w formie wydruku z 

drukarki termicznej oraz późniejsze generowanie karty wymiany wodomierza w formacie PDF? 

c) pobieranie tzw. skanu podpisu odbiorcy poprzez podpis na ekranie smartfona?   

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza rozwiązania wskazane przez Wykonawcę w punktach 7a-c 

 

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udostępnia Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 

na stronie prowadzonego postępowania. 
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